
Департамент образования и молодежной политики 
Нефтеюганском района 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2» 

ПРИКАЗ 

01.10.12г. Ш Ш 

пгт. Пойковский 

о работе с молодыми специалистами 

В связи с необходимостью оказания помощи молодым специалистам с 
целью создания условий для их профессионального роста п р и к а з ы в а ю : 

1. Закрепить наставниками молодым педагогам следующих опытных 
учителей с 01.10.12г.: 

Ежову J1.B. (учитель Лукманова Э.В.) 
Печеркину Г.А. (учитель Лимарь Т.А.) 

2. Певченко Е.Е., методисту школы, подготовить план работы с молодыми 
специалистами, обеспечить его выполнение (в течение учебного года). 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Бородко Н.В. 



План работы 

с молодыми специалистами HP МОБУ «ПСОШ№2» 
на 2012-2013 уч. год 

мероприятие сроки ответственные 
1. Закрепление наставников за молодыми 
специалистами. 

09.12 Директор 

2. Совещание-инструктаж с наставниками 09.12 Методист 
3. Анкетирование молодых специалистов и 
собеседование по итогам анкетирования 

09.12 Методист 

4. Оказание помощи молодым специалистам в 
планировании работы. 

09.12 Методист, 
наставники. 

5. Анализ планов по самообразованию. 09.12 Методист 
6. Посещение уроков молодых специалистов, 

их анализ. 
В течение 
года 

Методист 

7. Оказание помощи в работе с документацией. В течение 
года 

Методист 

8. Организация посещения молодыми 
специалистами уроков опытных учителей. 

В течение 
года 

Методист, завучи 

9. Посещение молодыми специалистами 
методических планерок, семинаров, ШМО. 

В течение 
года 

Методист, 
руководители 
ШМО 

10. Отчет молодых специалистов о работе по 
самообразованию. 

н м с , 
январь 

Методист, 
наставники. 

11. Открытые уроки, мероприятия молодых 
специалистов. 

В течение 
года 

Наставники. 

12. Индивидуальные консультации по организации 
учебно- воспитательного процесса. 

В течение 
года. 

Методист, 
наставники 

13. Творческие отчеты молодых специалистов и их 
наставников о работе за учебный год 

НМС, 
апрель. 

Методист, 
наставники. 

Методист / Певченко Е.Е. 


